

KURJER

NOWOGRÓDZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odmieńcami do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na cztery kwartały 15 zł. Konto czekowe PKO Nr. 52.218.

Opłata pocztowa uwzględniona rysunkiem. Redakcja nie odpowiada za niejawność ogłoszeń. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZENIA: wiersz milimetrowy 1-czapkowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W ogłoszeniach fotograficznych 25 proc. drożej. Zagrańca 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 5-czopkowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do dompienia. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

U KRESU ZIEMSKIEJ WĘDRÓWKI...

Prochy Wodza Narodu spoczęły w krypcie Wawelskiej

(TELEFONEM Z KRAKOWA)

Trumna Marszałka Piłsudskiego była wczoraj ustawiona na otwartej platformie wagonowej i kilka godzin stała tak w Warszawie, na Okęcu, gdzie na nią spadł deszcz. Atlasy sztandaru i maciejówka, złożone na trumnie, wyglądają dziś jeszcze mokre.

Po drodze miały miejsce rozdzierające serca sceny... Pociąg był chał odwrótnym salakiem Kadrowki przez Kielec, Jedrzewo i Mieczów. Tłumy widać pociąg odspiewaniem hymnów narodowych i kościelnych.

Kraków jest przystrojony o wiele pięknie, niż Warszawa. Wzdłuż ulicy Baszowej ustawiono gęste szeregi maszyn z karami. Moc de legacji, m. in. w różnokolorowych strojach, w barwnych sukmanach, delegacy, krakowskich, rzeszowskich, lubelskich, śląskich. Górale w swych gniacich i kapełkach, Zwiazek Ziemiaków w czarnych, wspaniałych kontuszach. Górnicy w tradycyjnych, czarnych mundurach, z przepińczami. Siedemdziesiąt tysięcy ludzi na ulicach. Zbroca Wawelu, wznosiła krąg koło pomnika Kosciuszki, stojącego jak wiadomo, nad zamkowymi wrotami, pokryte są białymi sukmanami, kerezjami, papierami plótna, cudownymi strojami Krakowiaków. Ale może właśnie dlatego, że tych wspaniałości i kolorów jest tak wiele, wrażeń jest inne, niż w Warszawie, gdzie ludzie stali cicho i szlochali. Pogrzeb nabrał więcej cech gigantycznej manifestacji narodo-

wej, mniej stał się wyrazem bezpośredniego bólu.

Kraków! Tutaj, z Wawelu spływały na Piłsudskiego fluidy wielkości Polski, tutaj spływał na Niego promień, który Mu kazał walczyć o majestat Polski. Kraków! Tutajże sale wiecowe, redakcje, kawiarnie, były świadkami Jego pierwszych wysiłków ku stworzeniu wojska polskiego, tu formował swych strzelców, tu przebiegł tłuste wawy zobojętnienia i niewiary. Kraków widział ideę Józefa Piłsudskiego jako małe dziecko, popychane i potrącone przez ludzi starszych.

Oto portrety Piłsudskiego z Jego podpisami: W czarno - niebieskiej kurtce, w maciejówce, oczyszczone, bez tego wyrazu uśmiechniętego, którym polyskiwały oczy Marszałka, gdy rozmawiał w czasach ostatnich. Oto inne fotografie z czasów, kiedy przestał być Koncentrantem, a stał się brygadziarzem, a szczer - niebieskie mandary znane już były różniemi krwi... Oto mundur strzelca, legionowe, mundury Beliniaków, artyleryjskie, czerwone i czarne wyłogi z tamtych czasów, korowód mundurów polskich, jakie się zmieniły za czasów wielkiej wojny. Oto w tych oknach wystawowych przesuwa się nam jak w lustrze niedalekiej przeszłości historia tamtych chwil tragicznych. Ale właśnie wtedy Józef Piłsudski, włożony do trumny, wędruje na Wawel... Dzwon Zygmunta odezwał się strugnięciami swego czystego tonu. Cał.

Kondukt żałobny zbliża się do Zamku

KRAKÓW. — O godz. 9 na dziedzińcu przed katedrą wjechała prowadząca oddział wojskowe inspektor armii gen. Orlicz - Dresner na czele swawronu honorowego i p. szw. ustawia się u wejścia do katedry. U bramy, prowadzącej na dziedzińce katedry, na dziedzińcu Wawelu. Poczet sztandarowy i p. szw. Oddziały wojskowe pochodzą z podziemia Wawelu w ul. Podzamcze. Za nimi kroczą poczty chorągwi 87-min pułków piechoty i 40-ty pułk kawalerji. Poczty sztandarowe stawiają się podwójnym szeregiem przed wejściem do katedry.

U podziemia pomnika Kościuski, a bramy wejściowej, na dziedzińcu katedry, na ulicach panuje głęboka cisza. Głowy odwołują, słychać tylko miarowy warkot węgla żołnierskich. O godzinie 10,30 kondukt wstępuje na Wawel.

Na całej kroczy kompanja honorowa, piechoty dwyjści legionów z poczem sztandarowym 1, 5 i 6 pułku. Dalej idzie kompanja honorowa 16 pułku piechoty rumińskiej, które Mar-

szak Piłsudski był szefem. Dalej następują kompanje marynarki wojennej, następnie idzie żołnier, który niesie krzyż z żywego kwiatka, a lilaków i róż.

Oficerowie niesą wieńce od sejmku, sensu, rządu i misji zagranicznych, Odwołonko kancelarzy cywilnych i gabinetu wojskowego niesą wieńce. Przewodząca kolumna. Na 13-tych wiełkich podunach oficerowie niesą orduy Marszałka. Dalej kroczą generałowie: Orlicz Dresner, Zajac, Miller, Dwaj żołnierze prowadzą konia, okrytego żalobną krawędzią dętki apalera postępują dalej zakonnice i zakonnicy, oraz duchowniowie świeckie. Chór katedralny u podziemia Wawelu rozpoczął pieśń żalobną. Dalej posuwa się kilkunastu biskupów w szatach pontyfikalnych, wśród nich biskup Kubiśa, Galwina, Przeskiński i Repeycki.

O godz. 10,45 wielki Wódz Narodu, po ostatniej wędrowce po ziemi Rzeczypospolitej przybywa na Wawel, gdzie spocznie w sławie po wieczne czasy wśród kadłubów i bohaterów narodowych. Opłaka lawa głocho uderza o kamienie dziedzińca Wawelskiego.

6łuchy łoskot i szloch

Wśród nieopisanie ciszy słychać tyłko łoskot i uderzanie o bruk dziedzińca oraz szloch męczony i niewiast, Zgromadzona na wawelach wielkich, u stop pomnika Kościuski ludność wiejska w barwnych strojach

ludowych pada na kolana. Wśród szeregu sztandarów pułków i wśród błysku szabel, prezentujących przed Narodem Wodzem Marszałek Piłsudski wkroczył na Wawel.

Za lawą idą: Pani Aleksandra Piłsudska, prowadzona przez gen. Rydz-Śmigłego, orki prowadzone przez gen. Sankowskiego, trzej bracia, Adam, Kazimierz i Jan oraz najbliższa rodzina.

Dalej idzie Prezydent poprowadzony przez dyr. protokółu dyplomatycznego w otoczeniu szefów gabinetu

Następnie reprezentanci głównych obcych wedle porządku alfabetycznego. Skończył miejsce w konduktzie zajmują: premyer Sławek, marszałekowie smatu i sejmku, byli premyerzy Prystner, Jędrzejewicz, Kosalowski, Bartel i ministrowie, wśród nich kierownik ministerstwa spraw wojskowych gen. Kasprzycki. Dalej postępują premyer NIKP, i premyer Sędzi Najwyższego podsekretarze stanu, i premyer Najwyższego Trybunału Administracyjnego, premyerowie miast stołecznych Warszawy i Krakowa, generałowie, W pierwszym szeregu kroczą generałowie: Beligowski, Supteyki, Kosiński i Barbecki.

O godz. 11-jej lawa wśród głocho go wawelu wśród żołnierskich strząsanie się przed wejściem do katedry. Sztandary pochony chorągwiach pochylają się ku ziemi, składając hołd Wodzowi Narodu. Wojsko prezentuje broń. Przed wejściem do katedry ustawia się na baczność sznur generałowie. Do katedry wchodzi duchowieństwo. Na dziedzińcu przed trumną stanął metropolita Sapiela w otoczeniu arcybiskupów i biskupów. Wśród ogólnie ciszy i skupienia wchodzi na trybunę, ustawioną u wejścia do katedry Prezydent Rzeczypospolitej, Węgłoch milicnie. Wśród głębokiej ciszy słychać tylko słowa Prezydenta:

(przezwonienie podajemy obok)

Delegacja wileńska w Krakowie

(Telefoniem z Krakowa od własnego wysłannika)

Delegacja wileńska z Warszawy wyjechała pod przewodnictwem nieopisanie dotychczas na pola Mokotowskim i spotkała się na uroczystości w Krakowie, tak że zdążyła wrząc jedynie udział w pochodzi, który bardzo powoli, zakrymując się ciągle, zdążył wśród przybranych w niezwykły jak uścisk ku Wawelowi.

Pogoda cały dzień była pochurna. Wyństwo czarne słońce wzdłuż trasy, powiewały żalobną wiewiórkę, prostokątne tłumy. Z wierzchy muradkich spływały dźwięki długie, długie wstęgi. W płacach płomyki żółte. Pochód idzie i idzie, przed sobą i za nim ręką sztafki dźwięki.

Trumna już stanęła w katedrze na parapetowym katafalku. Stanęła wówczas, kiedy nikt nie dochodził do rynku, gdyż wtedy runął w miasto huk wystrzałów armatnich.

W postępie zdążającym ku temu chwili, widać od młodości ludzkich wstęgi, idą królami z powiewem płótna, górale o wyjątkowych sercach, karpie, kaszki, kolejczy, polscy, łowicze w pamiątkach.

Wielkie dźwięki do Wawelu. Wyoko pod pomnikiem Kościuski oświetlił się grzesz krakusów, którzy już weszli w kamień. Powoli powiewały się ku górze i świećcie głęboko chyliły się sztandary przed drzwiami katedry, krzyżując się kołami Wodza.

Delegacja wileńska najpierw chylił się sztandar Legjonów, potem Prezydenta, dalej PFW, następnie wstęgi akademickiej, reprezentowanej przez sztandar ogółu akademickiego i korporacyi Cmcowji, Piłsudki, Rutheński oraz innych delegacyi, jak KPW, i t. d.

Ze wszystkich stron wydyły się serdeczne westchnienia.

**

Kraków powiększył swoją ludność w dwa razy. Wspaniałe widzi się przyjeżdżających. Ruch uliczmijający. Na ulicach w czasie pochodu panuje wroczony porządek. Wzrostło przewodzenie i uporządkowanie. Nie 10, co było w Warszawie, gdzie trzeba było z trudem wyłazić swoje własne miejsce. Jedną wadą to było niedogodność podjętych kolegowych, która spowodowała apolityczne tak i białe Władzemu Znamieniu oddając Ziemi Wileńskiej.

Pochód trwał już od wczorajszego ranka i skończył się późno po południu.

**

Po północy o godzinie 4-jej Włania nie zebrał się Józef Sukiewicz i w zwanym orduym przeszło 600 osób udali się pod Wawel, aby dotrzeć do katafalku, zanim trumna się spocznie w krypcie. Przed Wawelem wzruszone tłumy próbują tego samego, lipy wiodące się na nowo Władzemu wchodzi w nich zażłość. Starają się wstąpić do świątyni kadłubów Włania, który brną Wawel, chcą niosąc wzdłuż szturmem. Na nie zważają. Włania opuściła chwila wileńskich przybyła w otoczeniu zwłok Syma Ziemi Wileńskiej.

Za smutkiem i niechęcią opuszczają miejsce przed Wawelem. Część wala się. Może jeszcze wstąpić. Grupa akademickich słuchaczy brzożo chłodna. Postawiona czołka. Ale naprzóto. Zbliża się godzina przeniesienia trumny do krypty i przed bramą zmienową zajadają się słoń tyłko, co ma być obecne przy ostatnim uroczystości dźwięku, odbył się w otoczeniu Wawelskiej przez Kielec, szkiełko Kadrowki w odwróconym kierunku.

K. Strykowski.

Mowa Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

„Cieniom królewskim przybył towarzyszyć wiecznego smu. Siłoni Jego nie okala korona, a dłoń nie dzierży berła, a królom był serc i wstąpić woli naszej. Z półwie kowym trudem swego życia brał we władanie serce po sercu, dużej po dużej, aż pod purpurę królestwa swego dacha zagarnął niepodzielnie całą Polskę. Śmiałością swej myśli, odwagą zamierzeń, polegając czynów z niewolnych rąk kładłszy zżać, bezbronnym miecz wstąpił, granice niemi wyrywał, a sztandary naszych pułków sławia uwiecznić, skłonnych wiarę wo własne siły walcząc, dumne marzenia i orlich szlaków na ziemię sprowadzić i w twarzą rzeczywistość zamienić. Dla Polseć swą wolność, granice, moc i szacunek. Czynnami swemi budził podziw u wszystkich, po wszystkie krańce Polski, iskrę tęsknoty do wielkości, a milion tych iskrów z milionów serc wstrząsało rozżarzone miłością do tego, który je wzkręsił. Aż stał się on jasnością spływającą na całą naszą ziemię i plomieniem wylatującą kruszc bezcenny, który w sercu narodo wem naszych wartości moralnych pozostanie odtąd na wieki.

Polsce z godziny na godzinę, coraz słotniejszej. Niech hołdy dziś prochom Wielkiego Polaka składane zamienią się w służbę dochowania wierności dla Jego myśli i w daleką przeszłość przemiłując. Niech przekują się w obowiązek strzeżenia dumy i honoru narodu, niech wole nasze do twar dę pracy i walk z trudnościami zaprawiają, a serca nasze wielką

Jego dla Ojczyzny miłość rozpalają.

U bram domostw naszych postawimy warty, byśmy z bezczennego kruszcem cnotę przed Niego po zostawionych nie szacupiliśmy szczer go, z wielkiego po Nim dzieła dziedzictwa nie urośli. Byśmy do chowi Jego, troskę za życia o losy Polski umęczonej spokój w zierności dali.

Nabożeństwo żałobne i egzekwie

Obok Zespoły ciotki, bracia, najbliższa rodzina. W szatach szafki ministrów, marszałkowie Senatu i Sejmku. W środku prezbiterium zajmują miejsca przedstawiciele państw obcych, korpus dyplomatyczny i goście. Długość cyfki dwójnój wywołują korpus oficerów i delegacyi. Nabożeństwo żałobne celebruje metropolita Sapiela.

Po odprawieniu egzekwji przy trumnie przez metropolię Sapiela, woczytanie modły celebruje biskup greckokatolicki Kocynowski.

W krypcie św. Leonarda

W KRYPCIE WODZOW.

Po zakończeniu modłów wśród szpaleru utworzonego przez korpus oficerów przeszliśmy do krypty św. Leonarda biskupiej. W tej chwili odziera się dźwięk Zygmunta. Najwyższe powroźstwo z genentem Rydym - Śmigłym zdejmują trumnę z katafalku i bory ją oszramiła, niesąc wśród ogólnie ciszy do krypty. Żałobny orszak poprzedza duchowieństwo. Następnie kroczą gen. Orlicz - Dresner.

wieństwo. Następnie kroczą gen. Orlicz - Dresner.

101 STRZAŁOW.

Ustawione na wawelach barwy mają 101 strzałów armatnich. Z przed katedry rozlegają się dźwięki hymnu smutkowego, a następnie i Bógdny. W przewnie między strzałami i muzyką słychać (DOKONCZENIE NA STR. 4)

W WAWELSKIEJ KRYPCIE WODZÓW

(POCZĄTEK NA STRONIE 1).
czy walczyć wrogi. Ustawienie przed...

Nie było zamachu na Hitlera

Wczorajsze plotki na podłożu zdenerwowania
Wczoraj w południe, tuż po zakończeniu...

W Warszawie wczoraj odbył się...
W Warszawie wczoraj odbył się...

Kondolencje episkopatu

KRAKÓW. O godz. 17 Prezydent Rzeczypospolitej przyjął...

TRUMNA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

KRAKÓW. Marszałek Piłsudski leży w trumnie...

Pamięć żałobne

KRAKÓW. Pamięć żałobne z uwagami...

Pan Prezydent opuścił Kraków

KRAKÓW. Po skończonych uroczystościach...

Uroczystości żałobne zagranicą

WARSZAWA. Z różnych stron zagranicy...

Wznowienie widowisk i koncertów

WARSZAWA. Minister spraw wewnętrznych...

Marszałek Petain zastąpił

KRAKÓW. — "Tempo Dnia" podaje...

Tragiczna katastrofa lotnika Hausnera

W Detroit, w Stanach Zjednoczonych...

Maksim Gorkij runął na ziemię

Katastrofa największego samolotu pasażerskiego

MOSKWA. — O godz. 12.45 wystartował...

Hitler na czele gabinetu wysłuchał nabożeństwo żałobne w Berlinie

BERLIN. Nabożeństwo żałobne za duszę...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Znacki żałobne w podobizną Marsz. Piłsudskiego

W Warszawie wczoraj...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

NAPAŚĆ POD HALAMI

Dwóch oszustów rynkowych ograbiło chłopca

WILNO. Wczoraj wieczorem około...

Dwie pensjonarki z Lidy rzuciły się pod podciąg na stacji Gawje

Przyczyną wypadku zdarzył się...

Skutki nieostrożnego obchodzenia się z ogniem

WILNO. Emilia Krocówna (Urbach)

Zamach samobójczy praktykanta poczt.

WILNO. W brzośnie domu nr. 3...

Teatr muzyczny Lutnia

Wystąpił Marji Nochowiczówny.

Cement Wysoka

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Ognie żałobne na pograniczu litewskim

ŚWIECIANY. W dalszym ciągu w...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Wzburzenie w Berlinie

BERLIN. Władności o zatwierdzeniu...

Prezydent Smetona z własnej inicjatywy ułaskawił skazanych

BERLIN. — Niemieckie biuro informacyjne...

Advertisement for ODOLOL toothpaste featuring a woman's face and the product tube.

Advertisement for meteorological forecasts and other news items.

Advertisement for 'Lutnia' theater and other cultural events.

Advertisement for 'Fleurs' perfume and other goods.

Advertisement for 'Skład manufaktury M. Sz. KARLIN' clothing store.

Advertisement for 'MYDELO I PUDER DLA DZIECI' (Baby Soap) featuring a baby's face.

Advertisement for 'Za Kurtywy' (For the Curves) featuring a woman's silhouette.

Advertisement for 'Cement Wysoka' (High Cement) with technical specifications.

Advertisement for 'Zakład Wodolecznicy' (Water Treatment Plant) with contact information.

Advertisement for 'SOK CZOSNKU' (Garlic Juice) with health benefits.

